МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.06.2017г.                                                                                                                           № 25

с.Усть-Тым

О внесении изменений в постановление
Администрации                Усть-Тымского
сельского поселения от 07.10.2013 № 42
«О    создании   и  содержании  в   целях
гражданской      обороны             запасов
материально              -          технических,
 продовольственных,   медицинских     и
иных средств

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2017 № 143 «О внесении изменений в Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Усть-Тымского  сельского поселения  от 07.10.2013 № 42 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» следующие изменения:
           В Порядке создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, утвержденном названным постановлением:
         1) пункт 3  изложить в следующей редакции:
        «3. Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения спасательных воинских формирований федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»;
            2) пункт 5  изложить в следующей редакции:
           «5. Создание запасов и определение их номенклатуры и объемов исходя из потребности осуществляются: для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.».
          2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Усть-Тымское  сельское поселение»

Глава  Усть-Тымского
 сельского поселения                                                                                               А.А. Сысолин